
 

COMUNE DI STILO     
Provincia Di Reggio Calabria 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  N 42 DEL 20.12.2012 

OGGETTO: RATIFICA DELIBERA G.M. n. 107 DEL 24/10/2012.  
                
 

   L’anno DuemilaDODICI,  giorno VENTI del mese di DICEMBRE  alle ore 18,16 
convocato come da avvisi scritti  in data 14/12/2012 integrati in data 18/12/2012, consegnati a 
domicilio dal messo comunale come da sua dichiarazione ,si è riunito sotto la presidenza del 
Presidente , cons .re Leotta  Romina , in prima convocazione, in seduta pubblica e in sessione 
ordinaria, il Consiglio Comunale, composto dai signori : 

N. 
Ord 

 
 COGNONE   E  NOME 

 
presente 
 si  - no                   

 N. 
Ord.   

COGNOME E NOME  
 
presente 
  si - no 

01 MIRIELLO         GIANCARLO    SI 07 STILLITANO     LUIGI    SI 
02 MINERVINO      ENZO MARIO    SI 08 GRILLO    GESU’ PASQUALE    SI 
03 CANDIDO          MARIO    SI 09 SCRIVO            GIORGIO    SI 
04 TROPEANO      MARIA    SI 10 SCARFONE      GIORGIO    SI 
05 LEOTTA             ROMINA    SI       

 06   CIRILLO            ANNAMARIA                  NO       
 

    Presenti tot. N. 09       Assenti tot. N. 01 

  

Partecipa il segretario comunale, d.ssa MARIA ROSA DIANA 

 

IL PRESIDENTE 
Constatato che, essendo il numero dei consiglieri presenti di 08 ( oltre il Sindaco ) su N. 
09 consiglieri assegnati al Comune e su N .09 consiglieri in carica, l’adunanza è legale a 
termini dell’art. 127 del T.U.L.C.P. 04.02.1915,N .148 e premesso  che sulla proposta 
della presente deliberazione , ai sensi dell’articolo  49 del T.U. 267/2000 : 

� il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica  ha 
espresso parere FAVOREVOLE ;  

� il responsabile dell’ufficio di ragioneria per quanto riguarda la regolarità contabile  ha 
espresso parere FAVOREVOLE; 

DICHIARA APERTA LA SEDUTA  ed invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

  
 
 
 



 
  

 
 
Relaziona sull’argomento il cons.re Maria TROPEANO, assessore con delega al bilancio. 
Il cons.re Giorgio SCARFONE chiede chiarimenti sul fondo di riserva e sulle variazioni 
effettuate con l’atto deliberativo che si intende ratificare. Risponde il Presidente del 
Consiglio Romina LEOTTA. 
Constatata l’assenza di ulteriori interventi, il Presidente del Consiglio invita l’Assemblea a 
deliberare. 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
Vista  la delibera G.M. n. 107 del 24/10/2012 “Bilancio di previsione 2012 – Prelievo dal 
fondo di riserva – Variazioni “;  
 
Visti  gli artt. 42 e 175 del T.U.E.L.; 
 
Con n .06 voti favorevoli e n 3 astenuti ( cons.ri G.P. GRILLO,G.SCRIVO, G. SCARFONE) 
 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
RATIFICARE la delibera G.M. n. 107 del 24/10/2012 “Bilancio di previsione 2012 – 
Prelievo dal fondo di riserva – Variazioni “;  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                            
                                                                              IL PRESIDENTE 

f.to Romina Leotta 
 

    IL CONSIGLIERE ANZIANO       IL SEGRETARIO 
   f.to  Enzo Mario Minervino               f.to Dr.ssa Maria Rosa DIANA  
 
_______________________________________________________________________ 
 
                PARERE FAVOREVOLE       PARERE FAVOREVOLE 
            In ordine alla regolarità tecnica                    In ordine alla regolarità contabile 
   
           IL FUNZIONARIO Responsabile del servizio                                         IL FUNZIONARIO Responsabile del servizio     
             f.to  Rag. Francesca SCIDA’                                             f.to  Rag. Francesca SCIDA’                                      
 
                                                                                                         

        
 Attesto che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo Pretorio ON-LINE   
 
  N.  07130140   Reg. Pubbl. n. 11  e rimarrà per quindici giorni consecutivi .  
 
 
    DATA 07/01/2013                     Il Responsabile dell’ufficio Pubblicazioni 
                                      f.to Francesco Zannino  
  
 
   

ESECUTIVITA’ 
(Art. 134 D.L.vo 18.08.2000, n. 267) 

 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva :                                                                                   
  Perché dichiarata immediatamente eseguibile 
   (Art. 134 -  comma 4 D.L.vo 18.8.2000, n.267)  

                             
    Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;        
             (Art. 134 -  comma 3 D.L.vo 18.8.2000, n.267);   

 
                    
                                                                                              
                                                                                        
                           Il Responsabile dell’Area Amministrativa                                       
                                              f.to Francesca PAPALEO  
 
 
COPIA CONFORME ALL’ ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATI VO. 
 
                                              
STILO                                                                                               Il  Segretario  Capo 
                                                                                                      Dr.ssa Maria Rosa DIANA 
 
 

 

  


